
kdekdo nám svítí,
jenže tma je jako v ranci, 

lezeme na strom, který jiní začli kácet. 

3. Blaničtí rytíři si spokojeně chrní, 
tudíž: není tak špatně,

aby nemohlo být hůře, 
proč potom strkat hlavu

do koruny z trní, 
když ti ji nasadí to xaverovský kuře? 

4. Jsme záznam na desce,
co má jen jednu drážku, 

kdysi to mohla býti progresivní deska, 
kdysi to bejval šlágr, že jo, pane Hašku, 
no ale vážně:

poslouchal byste ji dneska?
 
5. Věděl jste dobře,

že je blbost věčně stejná, 
i když je vysílána super-hifi-quadro, 
ty mouchy pořád dělaj' na obrazy lejna 
a ten pan Brettschneider

má jenom jiný kvádro.

- 25 -

2. Do světa cesty vedou,
do dálky vlaky jedou,

za kopce slunce zapadá.
Já měl svou bílou stránku

napsanou do červánků.
Aspoň mi to tak připadá.

 
Ref.
 
3. Cesty jdou za obzory,

každej z nás má svou story,
každej se někdy musí bát.
Chlap ten se pořád chystá,
na mapě bílá místa

u malých ohňů prozkoumat.
 
Ref.
 
4. Jak hrabě Monte Christo

já měl svý bílý místo
tam kde na mě čekala mříž 
a stromy kolem tratí

věděly, že se vrátí 
jen ten kdo unese svůj kříž.

 
Ref.

- 4 -

G
6. A na cestě k Táboru

Hmi
cosi ruplo v motoru, 

Ami7 D
a toho oleje, co tam člověk naleje, 
u pumpy ve Zvolenu mali dovolenú, 
tak mě táhli na laně jak loni z Kadaně, 
na cestě z Brodu vyvařil jsem vodu, 
nedojel jsem do Kladna,

hladina se dotkla dna, 
cestou na Úpici přejel jsem slepici, 
cestou do Hradce přejel jsem vrabce, 
a takhle se vám blížím k Brnu, 
a pak jsme asi týden jedli srnu. 
Už budú Michalovce,

cez cestu chodia ovce, 
a cestou z Žatce usínám sladce, 
ve značkách vidím opilce

a ti mi skáčou pod kola 
a já jim lámu žebra, 

a pozor, přechod pro chodce,
a já zahlídl buvola 

a s ním přechází zebra,
Ami7 D

a nedaleko Žďáru, bum bác,
Ami7 D/F# 

nepřejel jsem multikáru,

- 23 -

F C A7 
Horolezci, horolezkyně, horolezčata 
D7 G7 
nelezte na skálu co je hodně špičatá 
C 
Spadnete do písku 
G7 
a svou rodnou vísku 
nespatříte více, 

C E7 
dudlaj dá. 

2. Je mi podezřelé Hano 
že ti povolilo lano. 

Že jsi něco vypila? 
Málem jsi se zabila! 

Ach, dříve, než tě vezmu do věží 
foukneš si do balónku, 

on tě prověří.

Ref.

- 6 -


